



Prefeitura Municipal de Arapoti

Página: 1

Rua Plácido Leite, 148 - Centro Cívico

Fone/Fax: (43) 3512-3000

CNPJ: 75.658.377/0001-31

Itens Vencidos por Fornecedor

Processo: 23/2016

Pregão nº 12/2016

Fornecedor: 7376 - ACR MEDCAL PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA - ME

Item	Descrição Produto	Unid.	Marca	Qtde	Vlr Unit.	Valor Total
15382	SACA BROCAS AUTOCLAVAVEL	UNI	DF	10,00	30,8000	308,00
15370	PORTA AGULHA MATHIE 14	UNI	ABC	15,00	40,0000	600,00
15387	TESOURA CIRURGICA RETA	UNI	ABC	5,00	25,4600	127,30
15388	TESOURA RETA SERRILHADA CIRURGICA PEQUENA	UNI	ABC	6,00	31,2500	187,50
20427	PINCA KELLY CURVA 14CM 6	UNI	ABC	6,00	33,7600	202,56
8985	CIMENTO ENDODONTICO KIT PO 12 GRS E LIQ 10ML	UNI	AAF	10,00	49,1000	491,00
15368	PEDRA PARA AFIAR ARKANSAS	UNI	JON	10,00	25,4500	254,50
8811	CAPSULA PARA AMALGAMA 02 PORCOES PACOTE C 50 CAPS	UNI	GS80	100,00	132,3900	13.239,00
15229	PAPEL TOALHA ABSORVENTE EM ROLO	PCT	MILI	50,00	6,4800	324,00
8755	FIO DENTAL MATERIAL POLIAMIDA E CERA ROLO DE 500	UNI	HILO	10,00	12,7500	127,50
20374	ADESIVO 2 EM 1 PARA RESINA COMPOSTA	UNI	AMBAR	40,00	60,0000	2.400,00
8739	AGULHAS GENGIVAL 30G CURTATRIBISELADA E SILICONADA	UNI	INJEX	100,00	35,8500	3.585,00
8707	BROCA MAXICUT - PERA, BROCA MAXICUT	UNI	CONNE	4,00	100,5800	402,32
8708	BROCA MINICUT - PERA, BROCA MAXICUT	UNI	CONNE	4,00	100,5800	402,32
20413	GORRO DESCARTAVEL ATOXICO	UNI	SSPLUS	50,00	12,3400	617,00
21827	SOLUCAO ANTI-SEPTICA PARA BOCHECHO, FRASCO COM 01 LITRO,	FRS	REYMER	30,00	33,5500	1.006,50
8720	ALAVANCA RETA APICAL EM INOX	UNI	TRINKS	10,00	22,2500	222,50
8727	JOGO DE ALAVANCAS SELDIN JOGO COM 03 ALAVANCAS	UNI	TRINKS	15,00	64,5000	967,50
24677	CURETA DE LUCAS Nº 85	UNI	TRINKS	10,00	16,1400	161,40
24678	CURETA DE LUCAS Nº 86 OITAVADA.	UNI	TRINKS	10,00	14,4900	144,90
24726	CANULA P/ ASPIRACAO . CONJUNTO COM1 CÂNULA E 3 AGULHAS	UNI	KONNEN	10,00	38,9800	389,80
15258	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA	PCT	PREVEN	50,00	23,2000	1.160,00
15260	TIRA DE MATRIZ POLIESTER	ENV	PREVEN	50,00	4,9500	247,50
15326	MANDRIL PARA DISCO	UNI	PREVEN	35,00	6,1600	215,60
8709	CERA UTILIDADE - CERA ROSA, PLACAS MACIAS E FLEXIVEL	UNI	LYSANDA	20,00	16,2300	324,60
8814	CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIARIO KIT PO LIQUIDO	UNI	INTERIN	30,00	106,4900	3.194,70
8731	SUGADOR METALICO PARA SANGUE EM INOX	UNI	GOLGRAN	10,00	24,6000	246,00
21775	PORTA AGULHA CASTRO VIEJO RETO COM TRAVA E PONTA DE VÍDIA	UNI	GOLGRAN	2,00	256,9800	513,96
21776	PORTA AGULHA CASTRO VIEJO CURVO COM TRAVA E PONTA DE VÍDIA	UNI	GOLGRAN	2,00	265,2500	530,50
21783	PÓRTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM, INOX, COM PONTA DE VÍDIA,	UNI	GOLGRAN	10,00	142,0000	1.420,00
8726	FIO DE SUTURA DE SEDA 4.0 AGULHADO CAIXA	UNI	TECHNEW	100,00	39,4400	3.944,00
21778	LÂMINA DE BISTURI Nº 12, CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO ESTERILIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA	CX	MAXICOR	5,00	31,0300	155,15
24705	LÂMINA DE BISTURI Nº 15C.	CX	MAXICOR	10,00	30,1600	301,60
24722	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO	CX	MAXICOR	10,00	29,9900	299,90
20403	DISCOS DE LIXA DIAMANTADOS FINO	UNI	DIAMOND	10,00	62,9400	629,40
24673	RÉGUA ENDODONTICA,	UNI	MAQUIRA	10,00	18,6000	186,00

15251	IONOMERO QUIMICAMENTE ATIVADO KIT PO/ LIQUIDO	CX	MAXXION	150,00	46,5000	6.975,00
8771	SABONETE LIQUIDO DE 1LT	UNI	PREMISSE	50,00	20,9100	1.045,50
8725	ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGEN	UNI	HEMOSPON	150,00	36,0500	5.407,50
15227	SAQUINHO PLASTICO P/ SUGADOR	PCT	SEGPLAST	200,00	6,5000	1.300,00
8809	BROCA DE BAIXA ROTACAO N 6, FABRICADA EM ACO CARBONO	UNI	MAILLEFER	150,00	10,8800	1.632,00
24724	DETERGENTE ENZIMATICO DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 4 ENZIMAS INDICADO PARA LIMPEZA	FRS	VICPHARMA	200,00	54,9500	10.990,00
8723	BROCA ZECRIA, EM CARBONETO DE TUNGSTENIO	UNI	MICRODONT	60,00	45,7500	2.745,00
8784	BROCA A R 1012 DIAMANTADA LIGA DE ACO TUNGSTENIO	UNI	MICRODONT	150,00	8,4800	1.272,00
8786	BROCA A R 1014 DIAMANTADA HASTE LONGA LIGA DE	UNI	MICRODONT	150,00	8,4800	1.272,00
8790	BROCA A R 1016 DIAMANTADA LIGA DE ACO TUNGSTENIO	UNI	MICRODONT	150,00	8,4800	1.272,00
8791	BROCA A R 1034 DIAMANTADA LIGA DE ACO TUNGSTENIO	UNI	MICRODONT	100,00	8,4800	848,00
8804	BROCA CARBIDE ALTA ROTACAO N 330, LGA DE ACO TUNGSTENIO	UNI	MICRODONT	120,00	9,3000	1.116,00
15236	BROCA A R 1190 DIAMANTADA	UNI	MICRODONT	60,00	8,4000	504,00
15247	BROCA CARBIDE ALTA ROTACAO N 329	UNI	MICRODONT	80,00	9,1500	732,00
15427	BROCA CARBIDE ALTA ROTACAO N 245 AUTOCLAVEL	UNI	MICRODONT	120,00	9,7200	1.166,40
8751	ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRURGICO 15 X 25CM	UNI	MEDSTERIL	25,00	51,8800	1.297,00
21808	SOLUCAO FIXADORA DE RADIOGRAFIAS - ODONTOLOGICAS, CONTENDO: AGUA,	FRS	CARESTREAN	80,00	10,2800	822,40
21809	SOLUCAO REVELADORA DE RADIOGRAFIAS - ODONTOLOGICAS, SOLUCAO COMPOSTA POR:	FRS	CARESTREAN	80,00	10,2800	822,40
8753	ESPELHO CLINICO N 05 - BASE EM ACO INOX E SUPERFICIE	UNI	IODONTOSUL	600,00	8,6500	5.190,00
8812	CARIOSTATICO SOLUCAO FRASCO C 10ML	UNI	IODONTOSUL	10,00	29,5800	295,80
24744	PASTA MAISTO - (PÓ) FRASCO COM 10GR.	UNI	IODONTOSUL	20,00	24,0000	480,00
24727	ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRURGICO 090 X 260 MM,	CX	MEDSTERILL	60,00	39,6100	2.376,60
8817	HIDROXIDO DE CALCIO PO	UNI	BIODINAMICA	15,00	8,0200	120,30
15382	SACA BROCAS AUTOCLAVAVEL	UNI	DF	10,00	30,8000	308,00
15370	PORTA AGULHA MATHIE 14	UNI	ABC	15,00	40,0000	600,00
15387	TESOURA CIRURGICA RETA	UNI	ABC	5,00	25,4600	127,30
15388	TESOURA RETA SERRILHADA CIRURGICA PEQUENA	UNI	ABC	6,00	31,2500	187,50
20427	PINCA KELLY CURVA 14CM 6	UNI	ABC	6,00	33,7600	202,56
8985	CIMENTO ENDODONTICO KIT PO 12 GRS E LIQ 10ML	UNI	AAF	10,00	49,1000	491,00
15368	PEDRA PARA AFIAR ARKANSAS	UNI	JON	10,00	25,4500	254,50
8811	CAPSULA PARA AMALGAMA 02 PORCOES PACOTE C 50 CAPS	UNI	GS80	100,00	132,3900	13.239,00
15229	PAPEL TOALHA ABSORVENTE EM ROLO	PCT	MILI	50,00	6,4800	324,00
8755	FIO DENTAL MATERIAL POLIAMIDA E CERA ROLO DE 500	UNI	HILO	10,00	12,7500	127,50
20374	ADESIVO 2 EM 1 PARA RESINA COMPOSTA	UNI	AMBAR	40,00	60,0000	2.400,00
8739	AGULHAS GENGIVAL 30G CURTATRIBISELADA E SILICONADA	UNI	INJEX	100,00	35,8500	3.585,00
8707	BROCA MAXICUT - PERA, BROCA MAXICUT	UNI	CONNE	4,00	100,5800	402,32
8708	BROCA MINICUT - PERA, BROCA MAXICUT	UNI	CONNE	4,00	100,5800	402,32
20413	GORRO DESCARTAVEL ATOXICO	UNI	SSPLUS	50,00	12,3400	617,00
21827	SOLUCAO ANTI-SEPTICA PARA BOCHECHO, FRASCO COM 01 LITRO,	FRS	REYMER	30,00	33,5500	1.006,50
8720	ALAVANCA RETA APICAL EM INOX	UNI	TRINKS	10,00	22,2500	222,50
8727	JOGO DE ALAVANCAS SELDIN JOGO COM 03 ALAVANCAS	UNI	TRINKS	15,00	64,5000	967,50
24677	CURETA DE LUCAS Nº 85	UNI	TRINKS	10,00	16,1400	161,40
24678	CURETA DE LUCAS Nº 86 OITAVADA.	UNI	TRINKS	10,00	14,4900	144,90
24726	CANULA P/ ASPIRACAO . CONJUNTO COM1 CÂNULA E 3 AGULHAS	UNI	KONNEN	10,00	38,9800	389,80
15258	TIRA DE LIXA PARA ACABAMENTO DE RESINA	PCT	PREVEN	50,00	23,2000	1.160,00
15260	TIRA DE MATRIZ POLIESTER	ENV	PREVEN	50,00	4,9500	247,50
15326	MANDRIL PARA DISCO	UNI	PREVEN	35,00	6,1600	215,60

8709	CERA UTILIDADE - CERA ROSA, PLACAS MACIAS E FLEXIVEL	UNI	LYSANDA	20,00	16,2300	324,60
8814	CIMENTO RESTAURADOR INTERMEDIARIO KIT PO LIQUIDO	UNI	INTERIN	30,00	106,4900	3.194,70
8731	SUGADOR METALICO PARA SANGUE EM INOX	UNI	GOLGRAN	10,00	24,6000	246,00
21775	PORTA AGULHA CASTRO VIEJO RETO COM TRAVA E PONTA DE VIDIA	UNI	GOLGRAN	2,00	256,9800	513,96
21776	PORTA AGULHA CASTRO VIEJO CURVO COM TRAVA E PONTA DE VIDIA	UNI	GOLGRAN	2,00	265,2500	530,50
21783	PÓRTA AGULHA MAYO HEGAR 14CM, INOX, COM PONTA DE VÍDIA,	UNI	GOLGRAN	10,00	142,0000	1.420,00
8726	FIO DE SUTURA DE SEDA 4.0 AGULHADO CAIXA	UNI	TECHNEW	100,00	39,4400	3.944,00
21778	LÂMINA DE BISTURI Nº 12, CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO ESTERILIZADAS POR EXPOSIÇÃO A RAIOS GAMA	CX	MAXICOR	5,00	31,0300	155,15
24705	LÂMINA DE BISTURI Nº 15C.	CX	MAXICOR	10,00	30,1600	301,60
24722	LÂMINA DE BISTURI Nº 15 CONFECCIONADAS EM AÇO CARBONO	CX	MAXICOR	10,00	29,9900	299,90
20403	DISCOS DE LIXA DIAMANTADOS FINO	UNI	DIAMOND	10,00	62,9400	629,40
24673	RÉGUA ENDODONTICA,	UNI	MAQUIRA	10,00	18,6000	186,00
15251	IONOMERO QUIMICAMENTE ATIVADO KIT PO/ LIQUIDO	CX	MAXXION	150,00	46,5000	6.975,00
8771	SABONETE LIQUIDO DE 1LT	UNI	PREMISSE	50,00	20,9100	1.045,50
8725	ESPONJA HEMOSTATICA DE COLAGEN	UNI	HEMOSPON	150,00	36,0500	5.407,50
15227	SAQUINHO PLASTICO P/ SUGADOR	PCT	SEGPLAST	200,00	6,5000	1.300,00
8809	BROCA DE BAIXA ROTACAO N 6, FABRICADA EM ACO CARBONO	UNI	MAILLEFER	150,00	10,8800	1.632,00
24724	DETERGENTE ENZIMATICO DETERGENTE ENZIMÁTICO COM 4 ENZIMAS INDICADO PARA LIMPEZA	FRS	VICPHARMA	200,00	54,9500	10.990,00
8723	BROCA ZECRIA, EM CARBONETO DE TUNGSTENIO	UNI	MICRODONT	60,00	45,7500	2.745,00
8784	BROCA A R 1012 DIAMANTADA LIGA DE ACO TUNGSTENIO	UNI	MICRODONT	150,00	8,4800	1.272,00
8786	BROCA A R 1014 DIAMANTADA HASTE LONGA LIGA DE	UNI	MICRODONT	150,00	8,4800	1.272,00
8790	BROCA A R 1016 DIAMANTADA LIGA DE ACO TUNGSTENIO	UNI	MICRODONT	150,00	8,4800	1.272,00
8791	BROCA A R 1034 DIAMANTADA LIGA DE ACO TUNGSTENIO	UNI	MICRODONT	100,00	8,4800	848,00
8804	BROCA CARBIDE ALTA ROTACAO N 330, LGA DE ACO TUNGSTENIO	UNI	MICRODONT	120,00	9,3000	1.116,00
15236	BROCA A R 1190 DIAMANTADA	UNI	MICRODONT	60,00	8,4000	504,00
15247	BROCA CARBIDE ALTA ROTACAO N 329	UNI	MICRODONT	80,00	9,1500	732,00
15427	BROCA CARBIDE ALTA ROTACAO N 245 AUTOCLAVEL	UNI	MICRODONT	120,00	9,7200	1.166,40
8751	ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRURGICO 15 X 25CM	UNI	MEDSTERIL	25,00	51,8800	1.297,00
21808	SOLUCAO FIXADORA DE RADIOGRAFIAS - ODONTOLOGICAS, CONTENDO: AGUA,	FRS	CARESTREAN	80,00	10,2800	822,40
21809	SOLUCAO REVELADORA DE RADIOGRAFIAS - ODONTOLOGICAS, SOLUCAO COMPOSTA POR:	FRS	CARESTREAN	80,00	10,2800	822,40
8753	ESPELHO CLINICO N 05 - BASE EM ACO INOX E SUPERFICIE	UNI	IODONTOSUL	600,00	8,6500	5.190,00
8812	CARIOSTATICO SOLUCAO FRASCO C 10ML	UNI	IODONTOSUL	10,00	29,5800	295,80
24744	PASTA MAISTO - (PÓ) FRASCO COM 10GR.	UNI	IODONTOSUL	20,00	24,0000	480,00
24727	ENVELOPE DE PAPEL GRAU CIRURGICO 090 X 260 MM,	CX	MEDSTERILL	60,00	39,6100	2.376,60
8817	HIDROXIDO DE CALCIO PO	UNI	BIODINAMICA	15,00	8,0200	120,30

Total: 178.422,82

Fornecedor: 8000 - L M LADEIRA & CIA LTDA ME						
Item	Descrição Produto	Unid.	Marca	Qtde	Vlr Unit.	Valor Total
15219	ANESTESICO INJETAVEL LOCAL COM VASO NOREPINEFRINA	CX	Dla	150,00	39,3000	5.895,00
15220	ANESTESICO INJETAVEL LOCAL MEPIVACAINA 2% COM VASO	CX	Dla	200,00	79,0000	15.800,00
15216	PINCA KELLY RETA EM INOX	UNI	Abc	6,00	37,1000	222,60
9033	TRICRESOL FORMALINA SOLUCAO FRASCO C 10ML	UNI	Aaf	15,00	12,7400	191,10
8746	ANESTESICO TOPICO FRASCO COM 12 GRAMAS	UNI	Dfl	100,00	10,3900	1.039,00
15261	VERNIZ COM FLUOR	FRS	Fgm	25,00	22,6000	565,00
15259	TIRA DE MATRIZ DE ACO 5 MM	RL	Pdx	100,00	3,0400	304,00

15271	BROCA GATES N 02, 28 MM	UNI	Tdka	40,00	51,1900	2.047,60
15272	BROCA GATES N 03, 28 MM	UNI	Tdka	40,00	52,2400	2.089,60
15273	BROCA GATES N 04, 28MM	UNI	Tdka	30,00	53,4900	1.604,70
8783	BROCA A R 1011 DIAMANTADA LIGA DE ACO TUNGSTENIO	UNI	Fava	150,00	8,4400	1.266,00
8785	BROCA A R 1013 DIAMANTADA LIGA DE ACO TUNGSTENIO	UNI	Fava	150,00	8,4100	1.261,50
8788	BROCA A R 1015 DIAMANTADA HASTE LONGA LIGA DE	UNI	Fava	150,00	8,4400	1.266,00
8792	BROCA A R 1090 DIAMANTADA LIGA DE ACO TUNGSTENIO	UNI	Fava	120,00	8,2900	994,80
15274	BROCAS DE A R 1012 HASTE LONGA	UNI	Fava	60,00	8,4700	508,20
15275	BROCAS DE A R 1014 HASTE LONGA	UNI	Fava	60,00	8,4700	508,20
15276	BROCAS DE A R 1016 HASTE LONGA	UNI	Fava	100,00	8,4700	847,00
15277	BROCAS DE A R PONTA INATIVA 2082	UNI	Fava	10,00	8,4700	84,70
15278	BROCAS DE A R PONTA INATIVA 3083	UNI	Fava	10,00	7,9800	79,80
15279	BROCAS DE A R PONTA INATIVA 4083	UNI	Fava	10,00	8,4400	84,40
15280	BROCAS DE A R PONTA INATIVA 4084	UNI	Fava	20,00	8,4700	169,40
8800	BROCA CARBIDE ALTA ROTACAO N 1/2 , LIGA DE ACO TUNGSTENIO	UNI	Kavo	60,00	9,1800	550,80
8801	BROCA CARBIDE ALTA ROTACAO N 1/4, LIGA DE ACO TUNGSTENIO	UNI	Kavo	60,00	9,2400	554,40
15233	BROCA A R 1092 DIAMANTADA	UNI	fava	120,00	8,2900	994,80
15234	BROCA A R 1095 DIAMANTADA	UNI	fava	120,00	8,4200	1.010,40
15235	BROCA A R 1151 DIAMANTADA	UNI	fava	50,00	8,1200	406,00
15237	BROCA A R 3118F DIAMANTADA	UNI	fava	60,00	8,4500	507,00
15238	BROCA A R 3168F DIAMANTADA	UNI	fava	60,00	8,1400	488,40
15269	BROCA AR DIAMANTADA CILINDRICA 3145	UNI	fava	60,00	8,4400	506,40
15218	AGULHAS GENGIVAL EXTRA CURTA	UNI	injax	15,00	36,7900	551,85
15217	AGULHAS GENGIVAL 27G LONGA	CX	injax	15,00	35,8400	537,60
9037	CAIXA DE REVELACAO DE RADIOGRAFIAS	UNI	Unemol	2,00	184,7000	369,40
15257	TACA DE BORRACHA	UNI	Preven	300,00	2,6400	792,00
15281	CALCADOR DE PAIVA JOGO	KIT	Trinks	5,00	25,9000	129,50
9038	CONDENSADOR PARA AMALGAMA HOLEMBACK N 01 EM INOX	UNI	Trinks	10,00	8,0400	80,40
9039	CONDENSADOR PARA AMALGAMA HOLEMBACK N 02 EM INOX	UNI	Trinks	10,00	8,0400	80,40
15203	ESPATULA N 36 EM INOX	UNI	Trinks	2,00	15,4100	30,82
15213	JOGO DE ALAVANCAS APICAIS	UNI	Trinks	8,00	66,7000	533,60
15225	PINCA CLINICA P ALGODAO EM INOX	UNI	Trinks	30,00	9,3000	279,00
15228	SONDA EXPLORADORA DUPLA EM INOX	UNI	Trinks	30,00	8,1200	243,60
15328	PERFURADOR DE AINSWORTH	UNI	Trinks	2,00	81,3700	162,74
15270	BROCA AR ENDO Z	UNI	Densel	10,00	35,0900	350,90
15221	BABADOR	CX	Ssplus	150,00	15,5900	2.338,50
15299	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N 2	UNI	Technew	2,00	20,9800	41,96
15300	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N 200	UNI	Technew	3,00	19,9800	59,94
15301	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N 201	UNI	Technew	2,00	20,1500	40,30
15302	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N 202	UNI	Technew	2,00	20,1500	40,30
15303	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N 205	UNI	Technew	2,00	20,1500	40,30
15304	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N 206	UNI	Technew	2,00	20,1500	40,30
15305	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N 207	UNI	Technew	2,00	20,1500	40,30
15306	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N 208	UNI	Technew	3,00	20,1500	60,45
15307	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N 209	UNI	Technew	2,00	19,9800	39,96
15308	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N 210	UNI	Technew	2,00	20,1500	40,30
15310	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N 212	UNI	Technew	2,00	19,9800	39,96
15311	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N 26	UNI	Technew	2,00	19,9800	39,96

15312	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N W8A	UNI	Technew	2,00	19,9800	39,96
9012	LENCOL ODONTOLOGICO DE BORRACHA - EM LATEX, 14X14	UNI	Angelus	10,00	20,0200	200,20
9026	MTA - CIMENTO REPARADOR - PARA PERFURACOES DENTARIA	UNI	Angelus	2,00	279,7300	559,46
15330	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 1 SRIE 15 40 28 MM	CX	Injecta	40,00	24,2500	970,00
15331	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 2 SERIE 45 80 28 MM	CX	Injecta	6,00	24,2500	145,50
13491	OCULOS DE PROTECAO	UNI	kalipso	15,00	3,6000	54,00
8826	OBTURADOR PROVISORIO CIMENTO PROVISORIO COMPOSTO	UNI	AllPlan	30,00	19,9800	599,40
15224	PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL AROMATIZADA ISENTA	UNI	AllPlan	20,00	9,3000	186,00
15268	ARCO DE OSTBY	UNI	Maquira	3,00	13,6500	40,95
10297	OLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTACAO	FRS	Maquira	40,00	31,8100	1.272,40
8810	CAPSULA PARA AMALGAMA 01 PORCAO PACOTE COM 50 CAPS	UNI	Metalm	50,00	124,7400	6.237,00
8819	LIMALHA LIGA PARA AMALGAMA, CORTE ULTRA FINO	UNI	Metalm	50,00	236,9000	11.845,00
15200	ACRILICO AUTOPOLIMERIZANTE LIQUIDO FRASCO COM 1 LT	UNI	Dentbras	2,00	97,5000	195,00
9853	LIMA ENDODONTICA MODELO KERR 1 SERIE (15 A 40) 25MM	KIT	Dentsply	25,00	42,5000	1.062,50
8807	BROCA DE BAIXA ROTACAO N 2, FABRICADA EM ACO CARBONO	UNI	Dentsply	150,00	10,8700	1.630,50
8808	BROCA DE BAIXA ROTACAO N 4, FABRICADA EM ACO CARBONO	UNI	Dentsply	150,00	10,8300	1.624,50
9013	LIMA ENDODONTICA TIPO FLEXOFIL 1 SERIE 21MM	CX	Dentsply	40,00	42,5000	1.700,00
9014	LIMA ENDODONTICA TIPO FLEXOFIL 1 SERIE 25MM	CX	Dentsply	20,00	42,5000	850,00
9015	LIMA ENDODONTICA TIPO FLEXOFIL 1 SERIE 31MM	CX	Dentsply	10,00	42,5000	425,00
9016	LIMA TIPO FLEXOFIL - 21 MM 2 SERIE - ENDODONTICA	CX	Dentsply	10,00	47,5800	475,80
9017	LIMA TIPO FLEXOFIL - 25 MM 2 SERIE - ENDODONTICA	CX	Dentsply	10,00	47,9800	479,80
15313	LIMA TIPO FLEXOFIL 31 MM 2 SERIE	CX	Dentsply	5,00	47,3800	236,90
15314	LIMA TIPO HEDSTROEN 21 MM 1 SERIE	CX	Dentsply	30,00	38,1800	1.145,40
15315	LIMA TIPO HEDSTROEN 21 MM 2 SERIE	CX	Dentsply	10,00	41,0600	410,60
15316	LIMA TIPO HEDSTROEN - 25 MM 1 SERIE	CX	Dentsply	20,00	39,1800	783,60
15317	LIMA TIPO HEDSTROEN 25 MM 2 SERIE	CX	Dentsply	5,00	41,0600	205,30
15318	LIMA TIPO HEDSTROEN 31 MM 1 SERIE	CX	Dentsply	15,00	38,1800	572,70
15319	LIMA TIPO HEDSTROEN 31 MM 2 SERIE	CX	Dentsply	10,00	41,0600	410,60
15320	LIMA TIPO KERR 21 MM 1 SERIE	CX	Dentsply	40,00	41,5800	1.663,20
15321	LIMA TIPO KERR 21 MM 2 SERIE	CX	Dentsply	30,00	43,9800	1.319,40
15322	LIMA TIPO KERR 25 MM 2 SERIE	CX	Dentsply	10,00	45,9800	459,80
15323	LIMA TIPO KERR 31 MM 1 SERIE	CX	Dentsply	5,00	41,5800	207,90
8820	MERCURIO VIO QUIMICAMENTE PURO FRASCO COM 100GR	UNI	Quimidrol	20,00	305,6700	6.113,40
8997	EUCALIPTOL PARA RETRATAMENTO DE CANAL FRASCO	UNI	Iodontosul	1,00	13,1300	13,13
9002	FLUORETO DE SODIO FOSFATADO ACIDULADO 1,23% DE ION	UNI	Iodontosul	100,00	8,2900	829,00
15298	FLUOR EM GEL NEUTRO 2%	FRS	Iodontosul	20,00	7,4900	149,80
15332	REMOVEDOR DE MANCHAS	FRS	Iodontosul	10,00	21,9800	219,80
15230	EVIDENCIADOR DE PLACA PASTILHAS	CX	Iodontosul	100,00	16,8900	1.689,00
9003	FORMOCRESOL SOLUCAO DE FORMOCRESOL	UNI	Biodinamica	15,00	11,4800	172,20
20417	KIT DE DISCOS DE LIXA P ACAB DE RESINA 22MM 1 2	UNI	3M	20,00	112,3300	2.246,60
20418	KIT DE DISCOS DE LIXA P ACAB DE RESINA 28MM 3 4	UNI	3M	20,00	112,3300	2.246,60
20421	MICRO PINCEL APLICADOR DESCARTAVEL EF	UNI	Kg	30,00	6,4900	194,70
20422	MICRO PINCEL APLICADOR DESCARTAVEL F	UNI	Kg	50,00	7,9800	399,00
20423	MICRO PINCEL APLICADOR DESCARTAVEL R	UNI	Kg	100,00	6,4900	649,00
21794	KIT DE PONTAS SILICONADAS PARA ACABAMENTO.	CX	Kg	20,00	38,7800	775,60
15386	TESOURA CIRURGICA CURVA	UNI	Abc	5,00	25,8900	129,45
20448	TESOURA IRIS CURVA EM INOX	UNI	Abc	20,00	18,0700	361,40
20449	TESOURA IRIS RETA EM INOX	UNI	Abc	20,00	19,3800	387,60
21782	PINÇA ADSON C/DENTE, 1X2 DENTES, 12 CM	UNI	Abc	3,00	15,6000	46,80

21784	PORTA AGULHA MAYO HEGAR, 14 CM, INOX	UNI	Abc	10,00	23,9900	239,90
21785	TESOURA SPENCER 12 CM PARA RETIRADA DE PONTOS, INOX	UNI	Abc	15,00	43,0100	645,15
21787	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA, 12 CM, INOX	UNI	abc	3,00	22,0000	66,00
21788	PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA, 12 CM, INOX	UNI	abc	3,00	22,0000	66,00
15429	EUGENOL FRASCO COM 20 ML	UNI	Aaf	15,00	9,0000	135,00
15430	OXIDO DE ZINCO EM PO FRASCO COM 50 GR	UNI	Aaf	15,00	7,4500	111,75
20425	PARAMONOCLOROFENOL	UNI	Aaf	15,00	16,1400	242,10
21826	TIRA DE MATRIZ DE AÇO 7 MM, TIRAS DE AÇO INOX EMBALAGEM ROLO COM 0,5M	UNI	Aaf	50,00	3,4700	173,50
21771	EDTA TRISÓDICO LÍQUIDO ÁCIDO ETILENO TETRACÉTICO DISSÓDICO	FRS	Aaf	15,00	10,8900	163,35
21818	PEDRA POMES- EXTRA FINA, POTE COM 100G - ESPECIAL -PARA PROFILAXIA, USO ODONTOLÓGICO	FRS	aaf	10,00	14,1200	141,20
20387	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL COM VASO ADRENALINA	CX	Dfl	300,00	70,0000	21.000,00
21806	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL ARTICAÍNE 4% COM EPINEFRINA 1:100.000	CX	Dfl	30,00	90,3300	2.709,90
20404	DISCOS DE LIXA DIAMANTADOS GROSSO	UNI	Fgm	10,00	62,8900	628,90
20405	DISCOS DE LIXA DIAMANTADOS MEDIO	UNI	Fgm	10,00	34,9900	349,90
20441	RESINA COMP FOTOPOLIMERIZAVEL M HIBRIDA P DENT A2	UNI	Fgm	40,00	69,0000	2.760,00
20443	RESINA COMP FOTOPOLIMERIZAVEL M HIBRIDA ESM A3 5	UNI	Fgm	30,00	69,0000	2.070,00
20444	RESINA COMP FOTOPOLIMERIZAVEL M HIBRIDA ESMALT B3	UNI	Fgm	15,00	69,0000	1.035,00
21801	RESINA COMP FOTOPOLIMERIZAVEL, M HIBRIDA ESM A2, SERINGA CONTENDO 4 GRAMAS,	UNI	Fgm	20,00	62,0000	1.240,00
21802	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, HIBRIDA, DENT. A 3 SERINGA CONTENDO 4 GRAMAS,	UNI	Fgm	30,00	62,0000	1.860,00
21803	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, HIBRIDA, DENT A1 SERINGA CONTENDO 4 GRAMAS,	UNI	Fgm	30,00	62,0000	1.860,00
21804	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, HIBRIDA, DENT. B1 SERINGA CONTENDO 4 GRAMAS,	UNI	Fgm	20,00	62,0000	1.240,00
21805	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, HIBRIDA, DENT. C1 SERINGA CONTENDO 4 GRAMAS,	UNI	Fgm	15,00	62,0000	930,00
15336	ALVEOLOTOMO CURVO	UNI	Skay	10,00	69,9000	699,00
15337	ALVEOLOTOMO RETO	UNI	Skay	5,00	49,4900	247,45
15354	FORCEPS N 01	UNI	Skay	20,00	46,8900	937,80
15355	FORCEPS N 01 INFANTIL	UNI	Skay	5,00	60,5400	302,70
15356	FORCEPS N 06 INFANTIL	UNI	Skay	5,00	58,1000	290,50
15357	FORCEPS N 150	UNI	Skay	5,00	57,4700	287,35
15358	FORCEPS N 151	UNI	Skay	5,00	57,4900	287,45
15359	FORCEPS N 16	UNI	Skay	5,00	57,4900	287,45
15360	FORCEPS N 17	UNI	Skay	5,00	57,4700	287,35
15361	FORCEPS N 18L	UNI	Skay	5,00	57,8500	289,25
15362	FORCEPS N 18R	UNI	Skay	5,00	57,4700	287,35
15363	FORCEPS N 23	UNI	Skay	5,00	57,8400	289,20
15364	FORCEPS N 44	UNI	Skay	5,00	59,1900	295,95
15365	FORCEPS N 65	UNI	Skay	5,00	60,6600	303,30
15366	FORCEPS N 68	UNI	Skay	5,00	58,9700	294,85
15367	FORCEPS N 69	UNI	Skay	5,00	58,9700	294,85
21773	BROCA GATES N 01, 28 MM, LIGA DE AÇO TUNGSTENIO VANADIO,	UNI	Tdka	20,00	42,3900	847,80
21813	BROCA LENTULO Nº1, 25 MM - ESPIRAL DE AÇO INOXIDÁVEL, DE BAIXA ROTAÇÃO	CX	Tdka	5,00	47,6800	238,40
21814	BROCA LENTULO Nº2, 25 MM - ESPIRAL DE AÇO INOXIDÁVEL, DE BAIXA ROTAÇÃO	CX	Tdka	5,00	47,6800	238,40
21815	BROCA LENTULO Nº3, 25 MM - ESPIRAL DE AÇO INOXIDÁVEL, DE BAIXA ROTAÇÃO COM 25MM	CX	Tdka	5,00	47,6800	238,40

21816	BROCA LENTULO Nº4, 25 MM - ESPIRAL DE AÇO INOXIDÁVEL, DE BAIXA ROTAÇÃO COM 25MM	CX	Tdka	5,00	47,6800	238,40
21817	BROCA LENTULO 21 MM, Nº 1- 4 - PRODUZIDA EM AÇO CARBONO, DE BAIXA ROTAÇÃO.	CX	Tdka	5,00	43,5300	217,65
21777	CERA ROSA 7 AROMATIZADA, MACIA E FLEXÍVEL, CAIXA CONTENDO 18 LÂMINAS	CX	Blue	20,00	12,0900	241,80
20398	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTACAO N 1150	UNI	Fava	50,00	7,4900	374,50
20399	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTACAO N 1342 HASTE CURTA	UNI	Fava	120,00	7,3900	886,80
20388	BROCA A R 2135 FF DIAMANTADA	UNI	fava	60,00	3,9900	239,40
20389	BROCA A R 3195 FF DIAMANTADA	UNI	fava	60,00	9,3600	561,60
20390	BROCA AR DIAMANTADA CILINDRICA 3145 F	UNI	fava	50,00	3,9800	199,00
20391	BROCA AR DIAMANTADA CILINDRICA 3145 FF	UNI	fava	50,00	8,1900	409,50
21795	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS 7,0, LUVA DE LÁTEX, ATÓXICA, APIROGÊNICA, ESTÉRIL,	UNI	Sanro	500,00	1,4900	745,00
21796	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS 7,5, LUVA DE LÁTEX, ATÓXICA, APIROGÊNICA, ESTÉRIL,	UNI	Sanro	500,00	2,9900	1.495,00
20450	TIRA DE LIXA P ACABAMENTO DE ACO 4MM DIAMANTADA	UNI	Impla	30,00	11,7000	351,00
20451	TIRA DE LIXA P ACABAMENTO DE ACO 6MM DIAMANTADA	UNI	Impla	20,00	14,9000	298,00
20433	PONTA SHOFU CILINDRO	UNI	Dedeco	60,00	14,5900	875,40
20434	PONTA SHOFU CONE INVERTIDO	UNI	Dedeco	60,00	14,5800	874,80
20435	PONTA SHOFU ESFERA	UNI	Dedeco	60,00	10,4900	629,40
20436	PONTA SHOFU PERA	UNI	Dedeco	60,00	10,4900	629,40
20406	ESCOVA DE ROBSON	UNI	Preven	100,00	1,9900	199,00
20407	ESCOVA DE ROBSON F CILINDRICO	UNI	Preven	400,00	1,9900	796,00
20439	POTE DAPPEN SILICONE	UNI	Preven	30,00	9,1100	273,30
21774	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS CERDAS EM AÇO, TUBO DE PLÁSTICO	UNI	Preven	30,00	3,9900	119,70
15339	BRUNIDOR DUPLO	UNI	Trinks	10,00	7,4200	74,20
15340	CABO PARA BISTURI N 03	UNI	Trinks	5,00	32,7000	163,50
15341	CURETA DE GRACEY 11-12 INOX	UNI	Trinks	20,00	24,9800	499,60
15342	CURETA DE GRACEY 13-14 INOX	UNI	Trinks	20,00	28,9800	579,60
15343	CURETA DE GRACEY 5-6 INOX	UNI	Trinks	20,00	31,9600	639,20
15344	CURETA DE GRACEY 7-8 INOX	UNI	Trinks	20,00	31,9400	638,80
15346	CURETA DE MAC CALL 17-18 INOX	UNI	Trinks	40,00	42,0700	1.682,80
15350	ESCAVADOR DE DENTINA N 11 1 2	UNI	Trinks	20,00	8,8200	176,40
15352	ESCULPIDOR WARD N 01 INOX	UNI	Trinks	10,00	9,3900	93,90
15383	SERINGA CARPULE	UNI	Trinks	40,00	24,9500	998,00
15384	SINDESMOTOMO COM 2 PONTAS ATIVAS	UNI	Trinks	10,00	9,9900	99,90
15385	SONDA EXPLORADORA DUPLA MODIFICADA	UNI	Trinks	20,00	12,1700	243,40
15431	ESPATULA DE MANIPULACAO N 24 EM INOX	UNI	Trinks	5,00	12,4600	62,30
20384	ALAVANCA RETA N 304 CABO DE ALUMINIO	UNI	Trinks	10,00	31,6200	316,20
20401	CONDENSADOR PARA AMALGAMA WARD N 01	UNI	Trinks	10,00	7,4900	74,90
20408	ESCULPIDOR HOLLENBACK 3S EM AÇO INOX	UNI	Trinks	20,00	12,9700	259,40
20410	ESPATULA DE INSERCAO N 01 REF 6335	UNI	Trinks	10,00	11,1800	111,80
20429	PINCA PORTA GRAMPOS PALMER EM INOX	UNI	Trinks	2,00	57,9900	115,98
20437	PORTA AMALGAMA METALICO	UNI	Trinks	10,00	38,7200	387,20
20438	PORTA MATRIZ P TIRA DE METALTIPO TOFLEMIRE	UNI	Trinks	20,00	25,6500	513,00
21786	DESCOLADOR DE FREER, INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO CORTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL	UNI	Trinks	6,00	44,7700	268,62
21789	ALAVANCA SELDIN RETA Nº2, EM AÇO INOX	UNI	Trinks	10,00	23,9900	239,90
21819	EXTRATOR MAC CALL 1-10 INOX	UNI	Trinks	40,00	24,9800	999,20
21820	EXTRATOR MAC CALL 4-8 INOX	UNI	Trinks	40,00	19,9900	799,60

21821	EXTRATOR MAC CALL 7-9 INOX	UNI	Trinks	40,00	24,9900	999,60
21822	CURETA GRACEY N 1-2 INOX	UNI	Trinks	20,00	14,9900	299,80
21823	CURETA GRACEY N 3-4 INOX	UNI	Trinks	20,00	19,9400	398,80
21824	CURETA GRACEY N 9-10 INOX	UNI	Trinks	20,00	14,9800	299,60
24691	DESCOLADOR DE MOLT Nº 9, EM AÇO INOX.	UNI	Trinks	10,00	38,9800	389,80
24692	DESCOLADOR DE MOLT 2-4 (BOLINHA), EM AÇO INOX.	UNI	Trinks	10,00	42,9400	429,40
24706	LIMA PARA OSSO Nº 11. 18 CM, PRODUZIDA EM AÇO INOX	UNI	Trinks	5,00	35,7000	178,50
24707	LIMA PARA OSSO Nº 12. 18 CM, PRODUZIDA EM AÇO INOX	UNI	Trinks	5,00	35,7000	178,50
20412	FIO DE SUTURA NYLON 4 0	UNI	Technew	30,00	54,0900	1.622,70
21800	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. KIT COMPOSTO POR PASTA BASE 13 GRSE CATALISADORA 11 GRS,	UNI	Technew	15,00	19,4900	292,35
21779	CIMENTO CIRÚRGICO S/ EUGENOL, APRESENTADO SOB A FORMA DE DUAS PASTAS. COMPOSIÇÃO: BASE:	CX	Technew	2,00	102,0000	204,00
20424	PAPEL CARBONO FILME	UNI	Angelus	20,00	133,0000	2.660,00
24679	CONES GUTA PRINCIPAL Nº 20.	CX	Injecta	20,00	23,4500	469,00
24680	CONES GUTA PRINCIPAL Nº 25.	CX	Injecta	20,00	20,1400	402,80
24681	CONES GUTA PRINCIPAL Nº 30	CX	Injecta	5,00	20,1400	100,70
24682	CONES GUTA PRINCIPAL Nº 35	CX	Injecta	10,00	20,1400	201,40
24683	CONES GUTA PRINCIPAL Nº 40	CX	Injecta	10,00	20,1400	201,40
24684	CONES GUTA PRINCIPAL Nº 45.	CX	Injecta	10,00	20,1400	201,40
24685	CONES GUTA PRINCIPAL Nº 60.	CX	Injecta	10,00	23,4500	234,50
24686	CONES GUTA PRINCIPAL Nº 70	CX	Injecta	10,00	23,3000	233,00
20411	FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL INFANTIL	UNI	Prograd	5,00	163,4900	817,45
15335	ABRIDOR DE BOCA	UNI	Maquira	2,00	16,2500	32,50
15372	PORTA AMALGAMA	UNI	Maquira	20,00	12,9100	258,20
20372	ARCO DE YOUNG	UNI	Maquira	3,00	12,2400	36,72
21812	RÉGUA MILIMETRADA PARA MEDIÇÃO EM ENDODONTIA,	UNI	Maquira	5,00	15,7200	78,60
24670	POSICIONADOR DE RAIOS X INFANTIL AUTOCLAVÁVEL.	UNI	Maquira	6,00	55,8900	335,34
24671	POSICIONADOR DE RAIOS X ADULTO AUTOCLAVÁVEL	UNI	Maquira	10,00	55,8900	558,90
24674	STOP DE SILICONE.	UNI	Maquira	10,00	28,7800	287,80
21791	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA PARA USO TÓPICO. SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO,	FRS	Maquira	8,00	34,5700	276,56
21825	SOLUCAO AQUOSA CLORHEXIDINA 2% - DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 2%,	FRS	Maquira	15,00	9,9800	149,70
21807	PASTA DE IMPRESSAO ZINCO-ENOLICA - KIT DE PASTA BASE E CATALISADORA,	CX	Maquira	90,00	27,2900	2.456,10
21797	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM. PAPEL GRAU CIRÚRGICO/ FILME PLÁSTICO,	RL	Polarfix	50,00	45,4900	2.274,50
21798	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM. PAPEL GRAU CIRÚRGICO/ FILME PLÁSTICO,	RL	Polarfix	50,00	68,7900	3.439,50
21799	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM. PAPEL GRAU CIRÚRGICO/ FILME PLÁSTICO,	RL	Polarfix	80,00	84,8500	6.788,00
21770	SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS KIT MATIZADO OU BRANCO OPACO:	KIT	Dentsply	10,00	119,9900	1.199,90
20395	BROCA DE BAIXA ROTACAO N 03	UNI	Dentsply	150,00	7,4800	1.122,00
20396	BROCA DE BAIXA ROTACAO N 05	UNI	Dentsply	150,00	7,3900	1.108,50
20397	BROCA DE BAIXA ROTACAO N 08	UNI	Dentsply	150,00	7,3900	1.108,50
20420	LIMA TIPO NITIFLEX 21 MM 1 SERIE	UNI	Dentsply	25,00	215,7800	5.394,50
21793	ALGINATO. PARA MOLDAGENS DE PRÓTESE DENTÁRIA, TIXOTRÓPICO, ELÁSTICO, ALTA FIDELIDADE,	UNI	Dentsply	60,00	30,4000	1.824,00
24662	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZANTE LÍQUIDO-	UNI	dentbras	2,00	30,9800	61,96
24663	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZANTE PÓ-	UNI	dentbras	2,00	36,7800	73,56
24664	EXTIRPA NERVO Nº 20, 25 MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	UNI	Quimidrol	20,00	38,2200	764,40

24665	EXTIRPA NERVO Nº 25, 25 MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	UNI	Quimidrol	20,00	36,2500	725,00
24666	EXTIRPA NERVO Nº 30, 25 MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	UNI	Quimidrol	20,00	36,2500	725,00
24667	EXTIRPA NERVO Nº 35, 25 MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	UNI	Quimidrol	20,00	36,2500	725,00
24668	EXTIRPA NERVO Nº 40, 25 MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	UNI	Quimidrol	20,00	36,2500	725,00
24669	EXTIRPA NERVO Nº 45, 25 MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	UNI	Quimidrol	20,00	36,2500	725,00
15338	BANDEJA 22X12X1 5 CM	UNI	AÃ§o Inox	10,00	29,9800	299,80
21780	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES SORTIDAS E COLORIDAS	PCT	Pharmainox	20,00	22,5700	451,40
21792	EVIDENCIADOR DE CÁRIE, EVIDENCIADOR DE DENTINA CARIADA, FRASCO COM 10 ML	FRS	Iodontosul	7,00	23,8300	166,81
24687	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P	CX	Descarpack	200,00	18,1400	3.628,00
24688	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M	CX	Descarpack	200,00	16,9900	3.398,00
24689	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G	CX	Descarpack	200,00	19,2800	3.856,00
15381	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 FLOW	FRS	Biodinamica	30,00	24,3100	729,30
21781	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS, ACO CICATRIZANTE, ANESTESICA,	FRS	Biodinamica	15,00	17,9900	269,85
15219	ANESTESICO INJETAVEL LOCAL COM VASO NOREPINEFRINA	CX	Dla	150,00	39,3000	5.895,00
15220	ANESTESICO INJETAVEL LOCAL MEPIVACAINA 2% COM VASO	CX	Dla	200,00	79,0000	15.800,00
15216	PINCA KELLY RETA EM INOX	UNI	Abc	6,00	37,1000	222,60
9033	TRICRESOL FORMALINA SOLUCAO FRASCO C 10ML	UNI	Aaf	15,00	12,7400	191,10
24737	RETRATOR GENGIVAL Nº 0. AFASTADOR GENGIVAL,FRASCO COM 244 CM	FRS	aaf	7,00	36,0000	252,00
24738	RETRATOR GENGIVAL Nº 00. AFASTADOR GENGIVAL, FRASCO COM 244 CM,	FRS	aaf	7,00	36,0000	252,00
24739	RETRATOR GENGIVAL Nº 000. AFASTADOR GENGIVAL, FRASCO COM 244 CM,	FRS	aaf	7,00	36,0000	252,00
24740	RETRATOR GENGIVAL Nº 1. AFASTADOR GENGIVAL, FRASCO COM 244 CM,	FRS	aaf	7,00	35,7500	250,25
24742	RETRATOR GENGIVAL Nº 3. AFASTADOR GENGIVAL, FRASCO COM 244 CM,	FRS	aaf	7,00	36,0000	252,00
24745	RETRATOR GENGIVAL Nº 2. AFASTADOR GENGIVAL, FRASCO COM 244 CM,	FRS	aaf	7,00	36,0000	252,00
8746	ANESTESICO TOPICO FRASCO COM 12 GRAMAS	UNI	Dfl	100,00	10,3900	1.039,00
15261	VERNIZ COM FLUOR	FRS	Fgm	25,00	22,6000	565,00
15259	TIRA DE MATRIZ DE ACO 5 MM	RL	Pdx	100,00	3,0400	304,00
24736	FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL ADULTO	CX	Agfa	18,00	99,9900	1.799,82
15271	BROCA GATES N 02, 28 MM	UNI	Tdka	40,00	51,1900	2.047,60
15272	BROCA GATES N 03, 28 MM	UNI	Tdka	40,00	52,2400	2.089,60
15273	BROCA GATES N 04, 28MM	UNI	Tdka	30,00	53,4900	1.604,70
8783	BROCA A R 1011 DIAMANTADA LIGA DE ACO TUNGSTENIO	UNI	Fava	150,00	8,4400	1.266,00
8785	BROCA A R 1013 DIAMANTADA LIGA DE ACO TUNGSTENIO	UNI	Fava	150,00	8,4100	1.261,50
8788	BROCA A R 1015 DIAMANTADA HASTE LONGA LIGA DE	UNI	Fava	150,00	8,4400	1.266,00
8792	BROCA A R 1090 DIAMANTADA LIGA DE ACO TUNGSTENIO	UNI	Fava	120,00	8,2900	994,80
15274	BROCAS DE A R 1012 HASTE LONGA	UNI	Fava	60,00	8,4700	508,20
15275	BROCAS DE A R 1014 HASTE LONGA	UNI	Fava	60,00	8,4700	508,20
15276	BROCAS DE A R 1016 HASTE LONGA	UNI	Fava	100,00	8,4700	847,00
15277	BROCAS DE A R PONTA INATIVA 2082	UNI	Fava	10,00	8,4700	84,70
15278	BROCAS DE A R PONTA INATIVA 3083	UNI	Fava	10,00	7,9800	79,80
8800	BROCA CARBIDE ALTA ROTACAO N 1/2 , LIGA DE ACO TUNGSTENIO	UNI	Kavo	60,00	9,1800	550,80
8801	BROCA CARBIDE ALTA ROTACAO N 1/4, LIGA DE ACO TUNGSTENIO	UNI	Kavo	60,00	9,2400	554,40
15233	BROCA A R 1092 DIAMANTADA	UNI	fava	120,00	8,2900	994,80

15234	BROCA A R 1095 DIAMANTADA	UNI	fava	120,00	8,4200	1.010,40
15235	BROCA A R 1151 DIAMANTADA	UNI	fava	50,00	8,1200	406,00
15237	BROCA A R 3118F DIAMANTADA	UNI	fava	60,00	8,4500	507,00
15238	BROCA A R 3168F DIAMANTADA	UNI	fava	60,00	8,1400	488,40
15269	BROCA AR DIAMANTADA CILINDRICA 3145	UNI	fava	60,00	8,4400	506,40
15218	AGULHAS GENGIVAL EXTRA CURTA	UNI	injax	15,00	36,7900	551,85
15217	AGULHAS GENGIVAL 27G LONGA	CX	injax	15,00	35,8400	537,60
24749	PONTA SHOFU CHAMA , PONTA DE DESGASTE TIPO SHOFU,	UNI	Dedeco	60,00	11,5900	695,40
9037	CAIXA DE REVELACAO DE RADIOGRAFIAS	UNI	Unemol	2,00	184,7000	369,40
15257	TACA DE BORRACHA	UNI	Preven	300,00	2,6400	792,00
9038	CONDENSADOR PARA AMALGAMA HOLEMBACK N 01 EM INOX	UNI	Trinks	10,00	8,0400	80,40
9039	CONDENSADOR PARA AMALGAMA HOLEMBACK N 02 EM INOX	UNI	Trinks	10,00	8,0400	80,40
15203	ESPATULA N 36 EM INOX	UNI	Trinks	2,00	15,4100	30,82
15213	JOGO DE ALAVANCAS APICAIAS	UNI	Trinks	8,00	66,7000	533,60
15225	PINCA CLINICA P ALGODAO EM INOX	UNI	Trinks	30,00	9,3000	279,00
15228	SONDA EXPLORADORA DUPLA EM INOX	UNI	Trinks	30,00	8,1200	243,60
24729	AFASTADOR MINESSOTA, EM INOX, 14 CM.	UNI	Trinks	3,00	17,1000	51,30
24747	EXTRATOR MAC CALL 13-14 EM INOX	UNI	Trinks	40,00	23,6700	946,80
15270	BROCA AR ENDO Z	UNI	Densel	10,00	35,0900	350,90
24725	INDICADOR BIOLOGICO PARA TESTE DE AUTOCLAVE	CX	Biomec	500,00	68,7000	34.350,00
15221	BABADOR	CX	Ssplus	150,00	15,5900	2.338,50
24734	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N ° 211, INOX, AUTOCLAVÁVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO.	UNI	Technew	3,00	20,5800	61,74
9012	LENCOL ODONTOLOGICO DE BORRACHA - EM LATEX, 14X14	UNI	Angelus	10,00	20,0200	200,20
9026	MTA - CIMENTO REPARADOR - PARA PERFURACOES DENTARIA	UNI	Angelus	2,00	279,7300	559,46
24709	CONES DE GUTAPERCHA ACESSÓRIO FM	CX	Injecta	10,00	23,4500	234,50
24710	CONES DE GUTAPERCHA ACESSÓRIO MF	CX	Injecta	40,00	23,4500	938,00
24711	CONES GUTAPERCHA ACESSÓRIO, 28 MM, F =	CX	Injecta	20,00	23,4400	468,80
24712	CONES GUTAPERCHA ACESSÓRIO, 28 MM, XF	CX	Injecta	20,00	19,4900	389,80
24713	CONES GUTAPERCHA ACESSÓRIO, 28 MM, FF.	CX	Injecta	20,00	23,4400	468,80
24714	CONES GUTAPERCHA ACESSÓRIO, 28 MM, M	CX	Injecta	10,00	19,9900	199,90
24716	CONES DE GUTAPERGHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE 45-80.	CX	Injecta	10,00	20,4900	204,90
24717	CONES DE GUTAPERGHA PRINCIPAL 1ª SÉRIE 15-40.	CX	Injecta	20,00	19,9900	399,80
13491	OCULOS DE PROTECAO	UNI	kalipso	15,00	3,6000	54,00
24728	CONDICIONADOR ACIDO ESMALTE (ACIDO FOSFORICO 37%), MODERADA,	JG	AllPlan	250,00	8,1900	2.047,50
8826	OBTURADOR PROVISORIO CIMENTO PROVISORIO COMPOSTO	UNI	AllPlan	30,00	19,9800	599,40
15224	PASTA PARA PROFILAXIA DENTAL AROMATIZADA ISENTA	UNI	AllPlan	20,00	9,3000	186,00
15268	ARCO DE OSTBY	UNI	Maquira	3,00	13,6500	40,95
24746	IODOFÓRMIO -	UNI	Maquira	20,00	15,8900	317,80
10297	OLEO LUBRIFICANTE PARA ALTA E BAIXA ROTACAO	FRS	Maquira	40,00	31,8100	1.272,40
24748	BICARBONATO DE SÓDIO (PÓ)- BICARBONATO DE SÓDIO PURO (99,6%)	CX	Maquira	10,00	31,9700	319,70
8810	CAPSULA PARA AMALGAMA 01 PORCAO PACOTE COM 50 CAPS	UNI	Metalm	50,00	124,7400	6.237,00
8819	LIMALHA LIGA PARA AMALGAMA, CORTE ULTRA FINO	UNI	Metalm	50,00	236,9000	11.845,00
15200	ACRILICO AUTOPOLIMERIZANTE LIQUIDO FRASCO COM 1 LT	UNI	Dentbras	2,00	97,5000	195,00
9853	LIMA ENDODONTICA MODELO KERR 1 SERIE (15 A 40) 25MM	KIT	Dentsply	25,00	42,5000	1.062,50
8807	BROCA DE BAIXA ROTACAO N 2, FABRICADA EM ACO CARBONO	UNI	Dentsply	150,00	10,8700	1.630,50
8808	BROCA DE BAIXA ROTACAO N 4, FABRICADA EM ACO CARBONO	UNI	Dentsply	150,00	10,8300	1.624,50
24730	ESPAÇADOR DIGITAL A, AUTOCLAVAVEL.BLISTER COM 4 UNIDADES.	UNI	Dentsply	3,00	91,3800	274,14

24731	ESPAÇADOR DIGITAL B, AUTOCLAVAVEL. BLISTER COM 4 UNIDADES.	UNI	Dentsply	3,00	91,3800	274,14
24732	ESPAÇADOR DIGITAL C, AUTOCLAVAVEL. BLISTER COM 4 UNIDADES.	UNI	Dentsply	3,00	91,3800	274,14
24733	ESPAÇADOR DIGITAL D, AUTOCLAVAVEL. BLISTER COM 4 UNIDADES.	UNI	Dentsply	3,00	91,3800	274,14
9013	LIMA ENDODONTICA TIPO FLEXOFIL 1 SERIE 21MM	CX	Dentsply	40,00	42,5000	1.700,00
9014	LIMA ENDODONTICA TIPO FLEXOFIL 1 SERIE 25MM	CX	Dentsply	20,00	42,5000	850,00
9015	LIMA ENDODONTICA TIPO FLEXOFIL 1 SERIE 31MM	CX	Dentsply	10,00	42,5000	425,00
9016	LIMA TIPO FLEXOFIL - 21 MM 2 SERIE - ENDODONTICA	CX	Dentsply	10,00	47,5800	475,80
9017	LIMA TIPO FLEXOFIL - 25 MM 2 SERIE - ENDODONTICA	CX	Dentsply	10,00	47,9800	479,80
8820	MERCURIO VIO QUIMICAMENTE PURO FRASCO COM 100GR	UNI	Quimidrol	20,00	305,6700	6.113,40
8997	EUCALIPTOL PARA RETRATAMENTO DE CANAL FRASCO	UNI	Iodontosul	1,00	13,1300	13,13
9002	FLUORETO DE SODIO FOSFATADO ACIDULADO 1,23% DE ION	UNI	Iodontosul	100,00	8,2900	829,00
15230	EVIDENCIADOR DE PLACA PASTILHAS	CX	Iodontosul	100,00	16,8900	1.689,00
24735	EDTA TRISSÓDICO GEL	JG	Biodinamica	15,00	23,5600	353,40
9003	FORMOCRESOL SOLUCAO DE FORMOCRESOL	UNI	Biodinamica	15,00	11,4800	172,20
20417	KIT DE DISCOS DE LIXA P ACAB DE RESINA 22MM 1 2	UNI	3M	20,00	112,3300	2.246,60
20418	KIT DE DISCOS DE LIXA P ACAB DE RESINA 28MM 3 4	UNI	3M	20,00	112,3300	2.246,60
20421	MICRO PINCEL APLICADOR DESCARTAVEL EF	UNI	Kg	30,00	6,4900	194,70
20422	MICRO PINCEL APLICADOR DESCARTAVEL F	UNI	Kg	50,00	7,9800	399,00
20423	MICRO PINCEL APLICADOR DESCARTAVEL R	UNI	Kg	100,00	6,4900	649,00
21794	KIT DE PONTAS SILICONADAS PARA ACABAMENTO.	CX	Kg	20,00	38,7800	775,60
15386	TESOURA CIRURGICA CURVA	UNI	Abc	5,00	25,8900	129,45
20448	TESOURA IRIS CURVA EM INOX	UNI	Abc	20,00	18,0700	361,40
20449	TESOURA IRIS RETA EM INOX	UNI	Abc	20,00	19,3800	387,60
21782	PINÇA ADSON C/DENTE, 1X2 DENTES, 12 CM	UNI	Abc	3,00	15,6000	46,80
21784	PORTA AGULHA MAYO HEGAR, 14 CM, INOX	UNI	Abc	10,00	23,9900	239,90
21785	TESOURA SPENCER 12 CM PARA RETIRADA DE PONTOS, INOX	UNI	Abc	15,00	43,0100	645,15
21787	PINÇA HEMOSTÁTICA RETA, 12 CM, INOX	UNI	abc	3,00	22,0000	66,00
21788	PINÇA HEMOSTÁTICA CURVA, 12 CM, INOX	UNI	abc	3,00	22,0000	66,00
15429	EUGENOL FRASCO COM 20 ML	UNI	Aaf	15,00	9,0000	135,00
15430	OXIDO DE ZINCO EM PO FRASCO COM 50 GR	UNI	Aaf	15,00	7,4500	111,75
20425	PARAMONOCLOROFENOL	UNI	Aaf	15,00	16,1400	242,10
21771	EDTA TRISÓDICO LÍQUIDO ÁCIDO ETILENO TETRACÉTICO DISSÓDICO	FRS	Aaf	15,00	10,8900	163,35
21818	PEDRA POMES- EXTRA FINA, POTE COM 100G - ESPECIAL -PARA PROFILAXIA, USO ODONTOLÓGICO	FRS	aaf	10,00	14,1200	141,20
20387	ANESTESICO INJETAVEL LOCAL COM VASO ADRENALINA	CX	Dfl	300,00	70,0000	21.000,00
21806	ANESTÉSICO INJETÁVEL LOCAL ARTICAÍNE 4% COM EPINEFRINA 1:100.000	CX	Dfl	30,00	90,3300	2.709,90
20404	DISCOS DE LIXA DIAMANTADOS GROSSO	UNI	Fgm	10,00	62,8900	628,90
20405	DISCOS DE LIXA DIAMANTADOS MEDIO	UNI	Fgm	10,00	34,9900	349,90
20441	RESINA COMP FOTOPOLIMERIZAVEL M HIBRIDA P DENT A2	UNI	Fgm	40,00	69,0000	2.760,00
20443	RESINA COMP FOTOPOLIMERIZAVEL M HIBRIDA ESM A3 5	UNI	Fgm	30,00	69,0000	2.070,00
20444	RESINA COMP FOTOPOLIMERIZAVEL M HIBRIDA ESMALT B3	UNI	Fgm	15,00	69,0000	1.035,00
21801	RESINA COMP FOTOPOLIMERIZAVEL, M HIBRIDA ESM A2, SERINGA CONTENDO 4 GRAMAS,	UNI	Fgm	20,00	62,0000	1.240,00
21802	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, HIBRIDA, DENT. A 3 SERINGA CONTENDO 4 GRAMAS,	UNI	Fgm	30,00	62,0000	1.860,00
21803	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, HIBRIDA, DENT A1 SERINGA CONTENDO 4 GRAMAS,	UNI	Fgm	30,00	62,0000	1.860,00
21804	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, HIBRIDA, DENT. B1 SERINGA CONTENDO 4 GRAMAS,	UNI	Fgm	20,00	62,0000	1.240,00

21805	RESINA COMPOSTA FOTOPOLIMERIZAVEL, HIBRIDA, DENT. C1 SERINGA CONTENDO 4 GRAMAS,	UNI	Fgm	15,00	62,0000	930,00
15336	ALVEOLOTOMO CURVO	UNI	Skay	10,00	69,9000	699,00
15337	ALVEOLOTOMO RETO	UNI	Skay	5,00	49,4900	247,45
15354	FORCEPS N 01	UNI	Skay	20,00	46,8900	937,80
15355	FORCEPS N 01 INFANTIL	UNI	Skay	5,00	60,5400	302,70
15356	FORCEPS N 06 INFANTIL	UNI	Skay	5,00	58,1000	290,50
15357	FORCEPS N 150	UNI	Skay	5,00	57,4700	287,35
15358	FORCEPS N 151	UNI	Skay	5,00	57,4900	287,45
15359	FORCEPS N 16	UNI	Skay	5,00	57,4900	287,45
15360	FORCEPS N 17	UNI	Skay	5,00	57,4700	287,35
15361	FORCEPS N 18L	UNI	Skay	5,00	57,8500	289,25
15362	FORCEPS N 18R	UNI	Skay	5,00	57,4700	287,35
15363	FORCEPS N 23	UNI	Skay	5,00	57,8400	289,20
15364	FORCEPS N 44	UNI	Skay	5,00	59,1900	295,95
15365	FORCEPS N 65	UNI	Skay	5,00	60,6600	303,30
15366	FORCEPS N 68	UNI	Skay	5,00	58,9700	294,85
15367	FORCEPS N 69	UNI	Skay	5,00	58,9700	294,85
21773	BROCA GATES N 01, 28 MM, LIGA DE ACO TUNGSTENIO VANADIO,	UNI	Tdka	20,00	42,3900	847,80
21813	BROCA LENTULO Nº1, 25 MM - ESPIRAL DE AÇO INOXIDÁVEL, DE BAIXA ROTAÇÃO	CX	Tdka	5,00	47,6800	238,40
21814	BROCA LENTULO Nº2, 25 MM - ESPIRAL DE AÇO INOXIDÁVEL, DE BAIXA ROTAÇÃO	CX	Tdka	5,00	47,6800	238,40
21815	BROCA LENTULO Nº3, 25 MM - ESPIRAL DE AÇO INOXIDÁVEL, DE BAIXA ROTAÇÃO COM 25MM	CX	Tdka	5,00	47,6800	238,40
21816	BROCA LENTULO Nº4, 25 MM - ESPIRAL DE AÇO INOXIDÁVEL, DE BAIXA ROTAÇÃO COM 25MM	CX	Tdka	5,00	47,6800	238,40
21817	BROCA LENTULO 21 MM, Nº 1- 4 - PRODUZIDA EM AÇO CARBONO, DE BAIXA ROTAÇÃO.	CX	Tdka	5,00	43,5300	217,65
21777	CERA ROSA 7 AROMATIZADA, MACIA E FLEXÍVEL, CAIXA CONTENDO 18 LÂMINAS	CX	Blue	20,00	12,0900	241,80
15279	BROCAS DE A R PONTA INATIVA 4083	UNI	Fava	10,00	8,4400	84,40
15280	BROCAS DE A R PONTA INATIVA 4084	UNI	Fava	20,00	8,4700	169,40
20398	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTACAO N 1150	UNI	Fava	50,00	7,4900	374,50
20399	BROCA DIAMANTADA ALTA ROTACAO N 1342 HASTE CURTA	UNI	Fava	120,00	7,3900	886,80
20388	BROCA A R 2135 FF DIAMANTADA	UNI	fava	60,00	3,9900	239,40
20389	BROCA A R 3195 FF DIAMANTADA	UNI	fava	60,00	9,3600	561,60
20390	BROCA AR DIAMANTADA CILINDRICA 3145 F	UNI	fava	50,00	3,9800	199,00
20391	BROCA AR DIAMANTADA CILINDRICA 3145 FF	UNI	fava	50,00	8,1900	409,50
21795	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS 7,0, LUYA DE LÁTEX, ATÓXICA, APIROGÊNICA, ESTÉRIL,	UNI	Sanro	500,00	1,4900	745,00
21796	LUVAS CIRÚRGICAS ESTÉREIS 7,5, LUYA DE LÁTEX, ATÓXICA, APIROGÊNICA, ESTÉRIL,	UNI	Sanro	500,00	2,9900	1.495,00
20450	TIRA DE LIXA P ACABAMENTO DE ACO 4MM DIAMANTADA	UNI	Impla	30,00	11,7000	351,00
20451	TIRA DE LIXA P ACABAMENTO DE ACO 6MM DIAMANTADA	UNI	Impla	20,00	14,9000	298,00
20433	PONTA SHOFU CILINDRO	UNI	Dedeco	60,00	14,5900	875,40
20434	PONTA SHOFU CONE INVERTIDO	UNI	Dedeco	60,00	14,5800	874,80
20435	PONTA SHOFU ESFERA	UNI	Dedeco	60,00	10,4900	629,40
20436	PONTA SHOFU PERA	UNI	Dedeco	60,00	10,4900	629,40
20406	ESCOVA DE ROBSON	UNI	Preven	100,00	1,9900	199,00
20407	ESCOVA DE ROBSON F CILINDRICO	UNI	Preven	400,00	1,9900	796,00
20439	POTE DAPPEN SILICONE	UNI	Preven	30,00	9,1100	273,30
21774	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BROCAS CERDAS EM AÇO, TUBO DE PLÁSTICO	UNI	Preven	30,00	3,9900	119,70

15281	CALCADOR DE PAIVA JOGO	KIT	Trinks	5,00	25,9000	129,50
15328	PERFURADOR DE AINSWORTH	UNI	Trinks	2,00	81,3700	162,74
15339	BRUNIDOR DUPLO	UNI	Trinks	10,00	7,4200	74,20
15340	CABO PARA BISTURI N 03	UNI	Trinks	5,00	32,7000	163,50
15341	CURETA DE GRACEY 11-12 INOX	UNI	Trinks	20,00	24,9800	499,60
15342	CURETA DE GRACEY 13-14 INOX	UNI	Trinks	20,00	28,9800	579,60
15343	CURETA DE GRACEY 5-6 INOX	UNI	Trinks	20,00	31,9600	639,20
15344	CURETA DE GRACEY 7-8 INOX	UNI	Trinks	20,00	31,9400	638,80
15346	CURETA DE MAC CALL 17-18 INOX	UNI	Trinks	40,00	42,0700	1.682,80
15350	ESCAVADOR DE DENTINA N 11 1 2	UNI	Trinks	20,00	8,8200	176,40
15352	ESCULPIDOR WARD N 01 INOX	UNI	Trinks	10,00	9,3900	93,90
15383	SERINGA CARPULE	UNI	Trinks	40,00	24,9500	998,00
15384	SINDESMOTOMO COM 2 PONTAS ATIVAS	UNI	Trinks	10,00	9,9900	99,90
15385	SONDA EXPLORADORA DUPLA MODIFICADA	UNI	Trinks	20,00	12,1700	243,40
15431	ESPATULA DE MANIPULACAO N 24 EM INOX	UNI	Trinks	5,00	12,4600	62,30
20384	ALAVANCA RETA N 304 CABO DE ALUMINIO	UNI	Trinks	10,00	31,6200	316,20
20401	CONDENSADOR PARA AMALGAMA WARD N 01	UNI	Trinks	10,00	7,4900	74,90
20408	ESCULPIDOR HOLLENBACK 3S EM AÇO INOX	UNI	Trinks	20,00	12,9700	259,40
20410	ESPATULA DE INSERCAO N 01 REF 6335	UNI	Trinks	10,00	11,1800	111,80
20429	PINCA PORTA GRAMPOS PALMER EM INOX	UNI	Trinks	2,00	57,9900	115,98
20437	PORTA AMALGAMA METALICO	UNI	Trinks	10,00	38,7200	387,20
20438	PORTA MATRIZ P TIRA DE METALTIPO TOFLEMIRE	UNI	Trinks	20,00	25,6500	513,00
21786	DESCOLADOR DE FREER, INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO CORTANTE EM AÇO INOXIDÁVEL	UNI	Trinks	6,00	44,7700	268,62
21789	ALAVANCA SELDIN RETA Nº2, EM AÇO INOX	UNI	Trinks	10,00	23,9900	239,90
21819	EXTRATOR MAC CALL 1-10 INOX	UNI	Trinks	40,00	24,9800	999,20
21820	EXTRATOR MAC CALL 4-8 INOX	UNI	Trinks	40,00	19,9900	799,60
15299	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N 2	UNI	Technew	2,00	20,9800	41,96
15300	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N 200	UNI	Technew	3,00	19,9800	59,94
15301	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N 201	UNI	Technew	2,00	20,1500	40,30
15302	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N 202	UNI	Technew	2,00	20,1500	40,30
15303	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N 205	UNI	Technew	2,00	20,1500	40,30
15304	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N 206	UNI	Technew	2,00	20,1500	40,30
15305	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N 207	UNI	Technew	2,00	20,1500	40,30
15306	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N 208	UNI	Technew	3,00	20,1500	60,45
15307	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N 209	UNI	Technew	2,00	19,9800	39,96
15308	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N 210	UNI	Technew	2,00	20,1500	40,30
15310	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N 212	UNI	Technew	2,00	19,9800	39,96
15311	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N 26	UNI	Technew	2,00	19,9800	39,96
15312	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N W8A	UNI	Technew	2,00	19,9800	39,96
20412	FIO DE SUTURA NYLON 4 0	UNI	Technew	30,00	54,0900	1.622,70
21800	CIMENTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO. KIT COMPOSTO POR PASTA BASE 13 GRSE CATALISADORA 11 GRS,	UNI	Technew	15,00	19,4900	292,35
21779	CIMENTO CIRÚRGICO S/ EUGENOL, APRESENTADO SOB A FORMA DE DUAS PASTAS. COMPOSIÇÃO: BASE:	CX	Technew	2,00	102,0000	204,00
20424	PAPEL CARBONO FILME	UNI	Angelus	20,00	133,0000	2.660,00
15330	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 1 SRIE 15 40 28 MM	CX	Injecta	40,00	24,2500	970,00
15331	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE 2 SERIE 45 80 28 MM	CX	Injecta	6,00	24,2500	145,50
20411	FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL INFANTIL	UNI	Prograd	5,00	163,4900	817,45
15335	ABRIDOR DE BOCA	UNI	Maquira	2,00	16,2500	32,50

15372	PORTA AMALGAMA	UNI	Maquira	20,00	12,9100	258,20
20372	ARCO DE YOUNG	UNI	Maquira	3,00	12,2400	36,72
21812	RÉGUA MILIMETRADA PARA MEDIÇÃO EM ENDODONTIA,	UNI	Maquira	5,00	15,7200	78,60
21791	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA PARA USO TÓPICO. SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA A BASE DE CLORETO DE ALUMÍNIO,	FRS	Maquira	8,00	34,5700	276,56
21807	PASTA DE IMPRESSAO ZINCO-ENOLICA - KIT DE PASTA BASE E CATALISADORA,	CX	Maquira	90,00	27,2900	2.456,10
21797	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM. PAPEL GRAU CIRÚRGICO/ FILME PLÁSTICO,	RL	Polarfix	50,00	45,4900	2.274,50
21798	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM. PAPEL GRAU CIRÚRGICO/ FILME PLÁSTICO,	RL	Polarfix	50,00	68,7900	3.439,50
21799	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM. PAPEL GRAU CIRÚRGICO/ FILME PLÁSTICO,	RL	Polarfix	80,00	84,8500	6.788,00
21770	SELANTE DE FÓSSULAS E FISSURAS KIT MATIZADO OU BRANCO OPACO:	KIT	Dentsply	10,00	119,9900	1.199,90
20395	BROCA DE BAIXA ROTACAO N 03	UNI	Dentsply	150,00	7,4800	1.122,00
20396	BROCA DE BAIXA ROTACAO N 05	UNI	Dentsply	150,00	7,3900	1.108,50
20397	BROCA DE BAIXA ROTACAO N 08	UNI	Dentsply	150,00	7,3900	1.108,50
20420	LIMA TIPO NITIFLEX 21 MM 1 SERIE	UNI	Dentsply	25,00	215,7800	5.394,50
21793	ALGINATO. PARA MOLDAGENS DE PRÓTESE DENTÁRIA, TIXOTRÓPICO, ELÁSTICO, ALTA FIDELIDADE,	UNI	Dentsply	60,00	30,4000	1.824,00
15313	LIMA TIPO FLEXOFIL 31 MM 2 SERIE	CX	Dentsply	5,00	47,3800	236,90
15314	LIMA TIPO HEDSTROEN 21 MM 1 SERIE	CX	Dentsply	30,00	38,1800	1.145,40
15315	LIMA TIPO HEDSTROEN 21 MM 2 SERIE	CX	Dentsply	10,00	41,0600	410,60
15316	LIMA TIPO HEDSTROEN - 25 MM 1 SERIE	CX	Dentsply	20,00	39,1800	783,60
15317	LIMA TIPO HEDSTROEN 25 MM 2 SERIE	CX	Dentsply	5,00	41,0600	205,30
15318	LIMA TIPO HEDSTROEN 31 MM 1 SERIE	CX	Dentsply	15,00	38,1800	572,70
15319	LIMA TIPO HEDSTROEN 31 MM 2 SERIE	CX	Dentsply	10,00	41,0600	410,60
15320	LIMA TIPO KERR 21 MM 1 SERIE	CX	Dentsply	40,00	41,5800	1.663,20
15321	LIMA TIPO KERR 21 MM 2 SERIE	CX	Dentsply	30,00	43,9800	1.319,40
15322	LIMA TIPO KERR 25 MM 2 SERIE	CX	Dentsply	10,00	45,9800	459,80
15323	LIMA TIPO KERR 31 MM 1 SERIE	CX	Dentsply	5,00	41,5800	207,90
15338	BANDEJA 22X12X1 5 CM	UNI	Aço Inox	10,00	29,9800	299,80
21780	CUNHA DE MADEIRA COLORIDA EMBALAGEM C/ 100 UNIDADES SORTIDAS E COLORIDAS	PCT	Pharmainox	20,00	22,5700	451,40
15298	FLUOR EM GEL NEUTRO 2%	FRS	Iodontosul	20,00	7,4900	149,80
15332	REMOVEDOR DE MANCHAS	FRS	Iodontosul	10,00	21,9800	219,80
21792	EVIDENCIADOR DE CÁRIE, EVIDENCIADOR DE DENTINA CARIADA, FRASCO COM 10 ML	FRS	Iodontosul	7,00	23,8300	166,81
15381	RESINA FOTOPOLIMERIZAVEL A2 FLOW	FRS	Biodinamica	30,00	24,3100	729,30
21781	CURATIVO ALVEOLAR COM PRÓPOLIS, ACOO CICATRIZANTE, ANESTESICA,	FRS	Biodinamica	15,00	17,9900	269,85
21826	TIRA DE MATRIZ DE ACO 7 MM, TIRAS DE ACO INOX EMBALAGEM ROLO COM 0,5M	UNI	Aaf	50,00	3,4700	173,50
24737	RETRATOR GENGIVAL Nº 0. AFASTADOR GENGIVAL,FRASCO COM 244 CM	FRS	aaf	7,00	36,0000	252,00
24738	RETRATOR GENGIVAL Nº 00. AFASTADOR GENGIVAL, FRASCO COM 244 CM,	FRS	aaf	7,00	36,0000	252,00
24739	RETRATOR GENGIVAL Nº 000. AFASTADOR GENGIVAL, FRASCO COM 244 CM,	FRS	aaf	7,00	36,0000	252,00
24740	RETRATOR GENGIVAL Nº 1. AFASTADOR GENGIVAL, FRASCO COM 244 CM,	FRS	aaf	7,00	35,7500	250,25
24742	RETRATOR GENGIVAL Nº 3. AFASTADOR GENGIVAL, FRASCO COM 244 CM,	FRS	aaf	7,00	36,0000	252,00
24745	RETRATOR GENGIVAL Nº 2. AFASTADOR GENGIVAL, FRASCO COM 244 CM,	FRS	aaf	7,00	36,0000	252,00

24736	FILME RADIOGRAFICO PERIAPICAL ADULTO	CX	Agfa	18,00	99,9900	1.799,82
24749	PONTA SHOFU CHAMA , PONTA DE DESGASTE TIPO SHOFU,	UNI	Dedeco	60,00	11,5900	695,40
21821	EXTRATOR MAC CALL 7-9 INOX	UNI	Trinks	40,00	24,9900	999,60
21822	CURETA GRACEY N 1-2 INOX	UNI	Trinks	20,00	14,9900	299,80
21823	CURETA GRACEY N 3-4 INOX	UNI	Trinks	20,00	19,9400	398,80
21824	CURETA GRACEY N 9-10 INOX	UNI	Trinks	20,00	14,9800	299,60
24691	DESCOLADOR DE MOLT Nº 9, EM AÇO INOX.	UNI	Trinks	10,00	38,9800	389,80
24692	DESCOLADOR DE MOLT 2-4 (BOLINHA), EM AÇO INOX.	UNI	Trinks	10,00	42,9400	429,40
24706	LIMA PARA OSSO Nº 11. 18 CM, PRODUZIDA EM AÇO INOX	UNI	Trinks	5,00	35,7000	178,50
24707	LIMA PARA OSSO Nº 12. 18 CM, PRODUZIDA EM AÇO INOX	UNI	Trinks	5,00	35,7000	178,50
24729	AFASTADOR MINESSOTA, EM INOX, 14 CM.	UNI	Trinks	3,00	17,1000	51,30
24747	EXTRATOR MAC CALL 13-14 EM INOX	UNI	Trinks	40,00	23,6700	946,80
24725	INDICADOR BIOLOGICO PARA TESTE DE AUTOCLAVE	CX	Biomec	500,00	68,7000	34.350,00
24734	GRAMPO PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO N º 211, INOX, AUTOCLAVÁVEL PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO.	UNI	Technew	3,00	20,5800	61,74
24679	CONES GUTA PRINCIPAL Nº 20.	CX	Injecta	20,00	23,4500	469,00
24680	CONES GUTA PRINCIPAL Nº 25.	CX	Injecta	20,00	20,1400	402,80
24681	CONES GUTA PRINCIPAL Nº 30	CX	Injecta	5,00	20,1400	100,70
24682	CONES GUTA PRINCIPAL Nº 35	CX	Injecta	10,00	20,1400	201,40
24683	CONES GUTA PRINCIPAL Nº 40	CX	Injecta	10,00	20,1400	201,40
24684	CONES GUTA PRINCIPAL Nº 45.	CX	Injecta	10,00	20,1400	201,40
24685	CONES GUTA PRINCIPAL Nº 60.	CX	Injecta	10,00	23,4500	234,50
24686	CONES GUTA PRINCIPAL Nº 70	CX	Injecta	10,00	23,3000	233,00
24709	CONES DE GUTAPERCHA ACESSÓRIO FM	CX	Injecta	10,00	23,4500	234,50
24710	CONES DE GUTAPERCHA ACESSÓRIO MF	CX	Injecta	40,00	23,4500	938,00
24711	CONES GUTAPERCHA ACESSÓRIO, 28 MM, F =	CX	Injecta	20,00	23,4400	468,80
24712	CONES GUTAPERCHA ACESSÓRIO, 28 MM, XF	CX	Injecta	20,00	19,4900	389,80
24713	CONES GUTAPERCHA ACESSÓRIO, 28 MM, FF.	CX	Injecta	20,00	23,4400	468,80
24714	CONES GUTAPERCHA ACESSÓRIO, 28 MM, M	CX	Injecta	10,00	19,9900	199,90
24716	CONES DE GUTAPERGHA PRINCIPAL 2ª SÉRIE 45-80.	CX	Injecta	10,00	20,4900	204,90
24717	CONES DE GUTAPERGHA PRINCIPAL 1ª SÉRIE 15-40.	CX	Injecta	20,00	19,9900	399,80
24728	CONDICIONADOR ACIDO ESMALTE (ACIDO FOSFORICO 37%), MODERADA,	JG	AllPlan	250,00	8,1900	2.047,50
24670	POSICIONADOR DE RAIOS X INFANTIL AUTOCLAVÁVEL.	UNI	Maquira	6,00	55,8900	335,34
24671	POSICIONADOR DE RAIOS X ADULTO AUTOCLAVÁVEL	UNI	Maquira	10,00	55,8900	558,90
24674	STOP DE SILICONE.	UNI	Maquira	10,00	28,7800	287,80
24746	IODOFÓRMIO -	UNI	Maquira	20,00	15,8900	317,80
21825	SOLUCAO AQUOSA CLORHEXIDINA 2% - DIGLUCONATO DE CLORHEXIDINA A 2%,	FRS	Maquira	15,00	9,9800	149,70
24748	BICARBONATO DE SÓDIO (PÓ)- BICARBONATO DE SÓDIO PURO (99,6%)	CX	Maquira	10,00	31,9700	319,70
24730	ESPAÇADOR DIGITAL A, AUTOCLAVAVEL.BLISTER COM 4 UNIDADES.	UNI	Dentsply	3,00	91,3800	274,14
24731	ESPAÇADOR DIGITAL B, AUTOCLAVAVEL. BLISTER COM 4 UNIDADES.	UNI	Dentsply	3,00	91,3800	274,14
24732	ESPAÇADOR DIGITAL C, AUTOCLAVAVEL. BLISTER COM 4 UNIDADES.	UNI	Dentsply	3,00	91,3800	274,14
24733	ESPAÇADOR DIGITAL D, AUTOCLAVAVEL. BLISTER COM 4 UNIDADES.	UNI	Dentsply	3,00	91,3800	274,14
24662	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZANTE LÍQUIDO-	UNI	dentbras	2,00	30,9800	61,96
24663	RESINA ACRÍLICA AUTOPOLIMERIZANTE PÓ-	UNI	dentbras	2,00	36,7800	73,56
24664	EXTIRPA NERVO Nº 20, 25 MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	UNI	Quimidrol	20,00	38,2200	764,40

24665	EXTIRPA NERVO Nº 25, 25 MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	UNI	Quimidrol	20,00	36,2500	725,00
24666	EXTIRPA NERVO Nº 30, 25 MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	UNI	Quimidrol	20,00	36,2500	725,00
24667	EXTIRPA NERVO Nº 35, 25 MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	UNI	Quimidrol	20,00	36,2500	725,00
24668	EXTIRPA NERVO Nº 40, 25 MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	UNI	Quimidrol	20,00	36,2500	725,00
24669	EXTIRPA NERVO Nº 45, 25 MM, EMBALAGEM COM 10 UNIDADES.	UNI	Quimidrol	20,00	36,2500	725,00
24687	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO P	CX	Descarpack	200,00	18,1400	3.628,00
24688	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO M	CX	Descarpack	200,00	16,9900	3.398,00
24689	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO G	CX	Descarpack	200,00	19,2800	3.856,00
24735	EDTA TRISSÓDICO GEL	JG	Biodinamica	15,00	23,5600	353,40

Total: 549.620,92

Fornecedor: 8001 - MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA - ME

Item	Descrição Produto	Unid.	Marca	Qtde	Vlr Unit.	Valor Total
24690	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO EP	CX	nugard	200,00	19,0500	3.810,00
8762	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL	UNI	innova	250,00	9,4900	2.372,50
8770	ROLINHO DE ALGODAO, ROLO DENTAL 100% ALGODAO	UNI	ss plus	600,00	2,1900	1.314,00
8781	SUGADOR DESCARTAVEL PONTEIRA CONFECCIONADA EM PVC	UNI	ss plus	500,00	4,9900	2.495,00
24690	LUVA DE LÁTEX PARA PROCEDIMENTO TAMANHO EP	CX	nugard	200,00	19,0500	3.810,00
8762	MASCARA CIRURGICA DESCARTAVEL	UNI	innova	250,00	9,4900	2.372,50
8770	ROLINHO DE ALGODAO, ROLO DENTAL 100% ALGODAO	UNI	ss plus	600,00	2,1900	1.314,00
8781	SUGADOR DESCARTAVEL PONTEIRA CONFECCIONADA EM PVC	UNI	ss plus	500,00	4,9900	2.495,00

Total: 19.983,00

Total Geral: 748.026,74